Hæc

P R A E F A T I O.

Hæc me ad Methodi in genere Originem, Naturam & Usum curiosius rimandum & penitus introspiciendum impulerunt & ad nostram in specie cum aliorum Methodis diligenterius conferendam, ut quæ cui anteferenda esset clarius discernere, & certius judicare possem.

Omnibus tandem ritè pensatis inveni, ab una parte quacunque, sive Flos ea sit, sive Fructus, non posse Plantas omnes in Genera seu Clases dividi, ita ut nulla vis Naturæ inferatur, hoc est, ut quæ manifestè cognatae sunt non separentur, nec quæ alienæ conscientur. Unde nec Methodus *Riviniana*, quæ à Petalorum in Flore numero, ejusve Regularitate aut Irregularitate; nec *Tournefortiana*, quæ à Floris Structurâ seu formâ diversâ generum differentias sumit; neque, quam in Vasculiferarum Stirpium distributione sectatur D. Hermannus à Vasculi seminalis simplicitate & divisione in cellas seu loculamenta, bina, terna, quaterna, sœna petita, nobis satisfaciunt.

I. Nam primò Methodus *Riviniana* Herbas *Bulbosas* iisque affines nobis dictas, quas nemo, nisi qui ἐπιθέσαι δολεῖ, non agnosceret congeneres esse, ad diversa genera distrahit. Aliæ etenim earum Florem obtinent regularem, aliæ irregularem; aliæ itidem monopetalon, aliæ polypetalon. Nec *Bulbosarum* tantum,

P R Ä F A T I O.

tum, sed & aliorum etiam generum species vel petalorum in Flore numero, vel Floris regularitate & irregularitate differunt. Sic *Pentaphylli* plerque species Flore sunt pentapetalo, nonnullæ tamen tetrapetalo, ut *Pentaphyllum minus* viride flore aureo, radiculas in terram è geniculis demittens *Moris. His.* Quin & *Tomentilla* ejusdem familiæ planta Flore est tetrapetalo. *Herbæ Paris* alia species Flore est tetrapetalo, alia tripetalo. *Asperifoliæ* dictæ Plantæ Flore sunt regulari præter *Echium*, cui Flos irregularis. È *Tetrapetalis Siliculosis*, quæ omnes ejusdem manifestè generis sunt, *Thlaspi Creticum* eique cognatae species Flore sunt Irregulari, cùm reliquæ regulari donentur.

II. Methodus *Tournefortiana* cum Herbis *Bulbosis* nullo modo conciliari potest. Quid enim facit numerus cellularum, in quas Fructus dividitur, ad Floris structuram, nisi Fructum Floris partem esse statuas. At *D. Tournefort* * Florem Fructui contradistinctum, Fructumque & Florem partes Plantæ essentiales facit. Verum secundum ejus doctrinam Fructus Floris revera pars est, nimirum vel *Calix Floris*, vel *Pistillus* ejusdem. In genere namque affirmat vel *Calicem* vel *Pistillum* in Fructum abire. At non in aliud abeunt, quam quod antè fuerant, cum Fructus ab initio

* *Elem. Bot.* Pag. 41.

P R A E F A T I O.

initio perfectè formatus sit , postea duntaxat magnitudine augeatur , & in Embryo Fructus partes omnes discerni possunt , etiam antequam Flos explicatur. Deinde non placent arbitrariæ Classes , ad quas Herbas diversorum generum id est diversarum formarum Floribus instructas refert ; quales sunt Prima , Secunda & Tertia Classis *Elem. Bot.* Arbitrariæ voco has Classes , quòd pro arbitrio , & quia ità ipsi visum est , tria ad earum quamlibet diversi Characteris Herbarum genera refert ; cùm æquo jure , si ei collibuissest , vel duo vel etiam quatuor referre potuisset. Fortè hoc ei commodum videbatur ad æquandum in unaquaque Classe specierum numerum. Quòd si hoc *D. Tournefort* liceat , cur non & cuivis Botanico ? unde tot Methodi erunt quot Doctores. Tandem generum differentiæ à Structura Floris sumptæ non possunt non esse incertæ & obscuræ , cùm de similitudine Florum vix duo convenient : Quin , si demus similitudinem inter aliquos dari , quoisque extendenda sit hæc similitudo in constitueris generibus & ubi limes inter diversæ formæ Flores ut , verbi gratiæ , inter *Caryophyllos* & *Rosaceos* & inter utrosvis horum & *Tetrapetalos* Siliquosarum sit statuendus , quis quæsto determinabit ?

III. Quod ad *D. Hermanni* Methodum atinet , ea minimè admittenda videtur , cùm pluri-

P R Ä F A T I O.

plurimæ ejusdem generis species cellularum, in quas Fructus dividitur, numero inter se differant. Sic *Afcyroides Alpini*, & *Hyperricon montis Olympi Wheeleri*, quæ à Botanicis *Hyperici* species censentur, Fructu sunt quinque-capsulari, cùm reliqua Hypericorum caterva tricapsularis sit. Sic *Cisti* species aliæ Fructum obtinent in novem aut decem, aliæ in quinque, aliæ, si *Chamæcistum* iis annumeres, in tres cellas divisum. Sic *Convolvuli* species pleræque Fructum proferunt tricapsularem, una vel altera monospermum. E *Campanulis* etiam, quarum pleræque tricapsulares sunt, nonnullæ ut *Viola Mariana* dicta, quinque-capsulares inveniuntur. Inter Herbas *Papilionaceas*, quæ simplici plerumque sunt alveolo, non paucæ dupli obseruantur. E *Tetrapetalis* etiam *Siliquosis* aliæ siliquâ sunt simplici, unicâ intus cavitate, aliæ membranâ intergerinâ in duas cellas divisæ. Nec minorem varietatem (verba sunt *D. Sherardi* ex sententiâ *D. Hermanni* prolata in præfatione ad Paradisum ejus Batavum) in *Fumariæ speciebus* observare licet; quarum nonnullæ sunt *siliculosæ*, aliæ *siliquosæ*, & *Fumaria Africana* vesicularia scandens semper semina inflatis vesiculis inclusa producit; quam tamen *Hortulanorum vulgus* primo intuitu pro verâ *Fumariæ* specie acciperet, nec ab ejusdem familiæ plantis se jungeret. Et paulo post. His assidue animo

P R A E F A T I O.

animo revolutis, & crescendi modum & totius plantæ habitum reliquumque accidentium apparatus, non tantum ad species subalternas, sed etiam ad genera constituenda necessariò accersi debere sibi persuassimum habuit. Quæ nostra est sententia in Dissertatione de Methodis & alibi tradita.

Superest ultimo in loco ut exponam, cur novam hanc Methodi editionem instituerim. Sciat ergo Benevolus Lector me, ut id facerem, duabus præcipue rationibus permotum fuisse.

Primò, Quòd Methodum illam, quâ in Historiâ Plantarum in Stirpibus disponendis usus sum, suis etiam defectibus & vitiis laborare tum ipse animadverti, tum ab aliis admonitus sum. Virum autem ingenuum & φιλαλίη erorem semel agnatum celare aut dissimulare non decet, sed, ut veritati litet, cum propriæ etiam existimationis detimento aperire & emendare: quod in hoc opusculo feci, ut Methodum, cuius me nondum pœniter, quam possum accuratam & erroribus repugnatam studiosorum usibus accommodarem.

Secundò, Quòd nonnullos, qui Notas Generum Characteristicas è Methodo & Historiâ nostra hauserunt, in iis describendis persæpe errasse, & Notas quasdam è præcipuis omisisse deprehenderim; quòd scilicet non satis attenti essent & diligentes in Tabularum ductu & divisionibus sequendis.

* *

P R A E-

PRAECOGNITU NECESSARIA

De

METHODO PLANTARUM IN GENERE.

Definitio perfecta conficitur è Genere proximo & Differentia essentiali: At essentiæ rerum nobis incognitæ sunt, proinde & Differentiæ eorum essentiales. Verum cum ex eadem essentiâ cædem qualitates, operationes, aliaque accidentia fluant, non alia certior convenientiæ essentialis seu genericæ nota esse potest, quām plura habere attributa communia, seu plures partes & accidentia similia, vel totam faciem, habitum, & texturam candem. Proprium enim accidens, quod soli alicui generi omnibusque sub illo contentis speciebus conveniat, quod pro differentiâ essentiali, ubi desideratur, adhibendum statuunt Dialectici, paucissimis conceditur; nec quānam illa sint quibus conceditur nobis investigare facile, nè dicam impossibile est. Quocirea Plantas, quæ plurimæ partes & accidentia similia habent, totove habitu & texturâ convenientiunt, quamvis Floris figurâ, ejusve petalorum numero, semine nudo vel vasculo incluso, cellularum, in quas dividitur ejusmodi vasculum, numero, aliove quocunque accidente differant, ad idem genus reducere non vereor. Sic verbi gratia *Cerinthen* ad *Asperifolias* referto, quamvis pro quatuor seminibus discretis duo vascula habeat in totidem cellulas, quarum singulis unicum inest semen, divisa. Sic *Cachryna* & *Pastinacam marinam* Herbis *Umbelliferis* annumero, quamvis Fructus earum vasculum seminale cum semine intus contento potius esse videatur, quām semen nudum; præter aliarum *Umbelliferarum* normam.

Cæterū memoriæ & doctrinæ causâ pro tesserâ seu
Charactere

Charactere generico una aliqua proprietas seu nota omnibus jam cognitis speciebus communis & solis propria, ubi haberi potest, sumenda est. Nota illa à Flore vel Fructu in plantis, quæ has partes habent, commodissimè accipitur, quia partes hæ minus plerumque variant in eodem genere quam reliquæ, suntque ob colorem, figuram, aliaque accidentia insignes, conspicuae & facile observabiles. Si qua tamen in posterum occurrat planta, quæ in aliis partibus & accidentibus cum reliquis alicujus generis speciebus conveniat, sola hæc notâ, quam pro Characteristicâ assumpsimus, caret; hoc non obstante, ad id genus referendam esse, quocum plura attributa communia habet, statuimus.

In Epistolâ ad D. Rivinum & Dissertatione de variis Plantarum Methodis in iis generibus in quibus proprietas ejusmodi insignis, omnibus sub illorum quocunque contentis speciebus communis, & solis propria desideratur, pro Characteristicâ sumendum esse statui complexum plurium attributorum communium, quæ omnia simul omnibus sub illis generibus contentis speciebus, nec ullis præterea aliis convenienterent. Cum verò considero quam non dico difficile sed impossibile sit certum hujusmodi accidentium numerum assignare; nisi quis omnes per totum terrarum orbem nascentes stirpium species noverit, (Quomodo enim certus esse poterit in iis, quæ adhuc inobservatae latitant, non inveniri aliquam, quæ toto habitu reliquisque notis cum specie quadam ex descriptis conveniat, unâ tamen vel alterâ notâ ē Characteristicis assignatis careat?) Cum, inquam, hoc ita sit, sufficere censeo ut omnia assignata attributa plerisque alicujus generis speciebus conveniant, plerique autem omnibus, nec excludendam esse speciem quamlibet à comunione seu participatione alicujus generis, quod unâ vel alterâ Notâ, ex iis quæ Characteristi-

cam istius generis compleat, destituatur. Sic si pro *Convolvuli* Charactere has Notas adhibeam, *Caulibus scandere, lactescere, Florem campanulatum habere, vasculum seminale in terna loculamenta divisum cum duobus in singulis seminibus;* *Convolvulum* voco cui pleræque ex his notis convenient, quamvis unâ aliqua desit; ut *Dorycnium Creticum Alpini* ad *Convolvulum* refero ob convenientiam in reliquis notis, quamvis erectum sit, nec caulis scandat: item *Convolvulum ramosum foliis Pilosellae C. B.* quamvis semina in singulis capsulis singula duntaxat habeat. Sic *Leucoium luteum utriculato semine Alpini* ad *Tetrapetalorum Siliculosarum* genus reduco, non obstante quòd Flos ejus pentapetalos sit, cùm reliquias istius generis notas obtineat. Sic *Thlaspi Alysson* dictum campestre ad eandem classem referre non dubito, quamvis ab omnibus aliis ejusdem classis mihi hactenus cognitis differat in eo, quod calicis folia non abjiciat una cum petalis floris, sed ea fructui subiecta ad ejus usque maturitatem retineat.

Sic *Anemonem nemorum*, quæ à plerisque Botanicis ob fructuum similitudinem *Ranunculis* adjudicatur; item *Anemonem Geranifoliam* dictam, quæ simili planè fructificatione gaudet, nemo ut opinor Botanicus Naturæ consultus, rem serio perpendens, ob caulem simplicem ex una tantum distinctione foliatum, ubi terna hærent folia, florem unicum nudum polypetalon gestantem, in quibus omnibus totaque facie cum *Anemone* convenient, non eo potius retulerit, quam ob solam Fructus conformitatem ad *Ranunculum*: siquidem ad alterutrum ex duabus his generibus referendæ sint. Alioqui non displicet consilium *D. Hotton* qui novum genus ex iis constituit, de quo vide quæ allata sunt paginâ 190 hujus opusculi. Sic ipse *D. Tournefort* Elem. Bot. pag. 111. *Echium*, cuius Florem non esse absolute regularē fatetur, non tamen

PRÆCOGNOSCENDA.

tamen rescindendum esse à Classis secundæ Sect. quartâ concedit, quamvis Classis illius Titulus sit *Herba Flore Monopetalo Regulari &c.* Sic *ELEM. BOT.* pag. 77. *Apocynum* duarum formarum flores obtinere fatetur, nec tamen propterea duo *Apocyni* genera facit. Sic quamvis Floris formam differentiam satis notabilem inter *Sigillum Salomonis* & *Lilium convallium* constituere asserat, *Polygonatum* tamen latifolium ramosum sive quartum *Clus.* quod, *Clusio & Joanne Baubino* testibus, flores producit *Lilii convallium* floribus persimiles, ob conformitatem in reliquis partibus cum Sigillo Salomonis copulandum est. *D. Tournefortius* quidem ei non accenset, sed nec ab eo excludit. Sic pag. ejusdem libri 79. *Periplocam* ad Classis primæ Sect. quartam refert, quamvis absolutè loquendo eam inter Herbas Classis primæ, quæ Flore sunt Stellato, collocandam esse fateatur. Sic pag. 323. *Trifolium pratense purpureum* reliquis *Leguminosis* quæ Flore sunt irregulari polypetalo annumerat, quamvis Flos ejus monopetalos sit. *Trifolium* (inquit in præfatione *ELEM. BOT.*) *pratense purpureum* *notas omnes essentiales* genuini *Trifolii* habet, nisi quòd ejus Flos, qui alioqui ejusdem formæ externæ seu apparentis est cum Floribus cæterarum specierum, monopetalos sit, non ad normam reliquorum è pluribus foliis compositus. Neque tamen à *Trifolii* genere ob hanc diversitatem excludendum censeo, quia differentia illa non est sensibilis, nisi illis solis, qui plantas earumque partes curiosè rimantur & diffecant. Sic ad *Limonium*, cuius Character est Florem habere pentapetalum, duas à se in Hispaniâ inventas herbas refert, nimirum *Limonium Hispanicum frutescens* *Portulaca marina* folio, & *Limonium Hispanicum multifido folio*, quorum flores revera monopetali sunt, quamvis prorsus similes esse videantur aliarum specierum floribus. Denique cur de *Leucoio luteo utriculato* semine *Alpini* adeò solicitus est

PRÆCOGNOSCENDA.

D. Tournefort, ut probet eam tetrapalon esse, nisi quod ob similitudinem in reliquis ad *Tetrapetalorum* Classem referendum esse agnosceret, sive pentapetalos esset sive tetrapetalos? Aliás enim ob florem pentapetalon facile ei fuisset cum ab hoc genere excludere & ad aliud aliquod referre. At non sola hæc est hujus generis planta quæ florem pentapetalon producit, siquidem *Nasturtium Africanum* foliis ternis, facie Christophorianæ *Herman. Parad. Bat.* flore pentapetalo sit. Sic nos *Malvam Betonicae folio* Bocconis pro genuinâ Malvæ specie habendam non abnuimus, si in reliquis notis cum *Malva* conveniat (plantam enim ipsam nondum vidimus) quamvis notâ illâ, quam *Spigelium* sequuti pro *Malvæ* Characteristicâ posuimus, nimirum semina habere in cæpuli aut rotulæ formam disposita, careat.

In Dissertatione de variis Plantarum Methodis convenientiam omnimodam in Flore Fructuque simul, haud dubiam notam esse convenientiæ genericæ concessi. Proinde è contra sequeretur quæ Flore Fructuque differunt, ea genere differre. Quod tamen non admittendum esse, cùm totius plantæ facies, habitus & textura repugnant, video. Sic *Juncum* seu *Scirpum maximum*, *Juncum capitulis Equiseti* & congeneres, qui capitula producunt squamosa, & sub singulis squamis singula semina triquetra, nuda & *Juncum levem vulgarem paniculâ sparsâ* aliosque qui Florem stamineum calice hexaphyllo præditum, Fructum triangularem in tres cellulas divisum aut certè in tres partes dehiscentem, plura semina continentem proferunt, non sejungo sed ob similitudinem in totâ facie externâ, constitutione & texturâ ad idem genus reduco, unanimi non solum Botanicorum omnium, sed totius generis humani consensu. Vice versa ab iisdem *Juncis*, non obstante Floris Fructusque conformitate, ob diversum plantæ habitum & texturam reliquarumque partium

partium dissimilitudinem *Gramen nemorosum hirsutum* separe & *Graminibus*, quibuscum in his convenit, annumerio. Sic *Nymphaea luteam minorem flore fimbriata C. B.* & *Nymphaea albam minimam* sive *Morsum ranæ pro Nymphaeæ speciebus* habeo, quamvis nec Flore nec Fructu cum reliquis *Nymphaeis* convenient, ob foliorum totiusque habitus similitudinem. Sic *D. Magnol* in Præfatione ad Catalogum Hort. Monspel. Inter veras (inquit) & genuinas *Linarias* recensere necesse est, tum eas quæ semen planum, tum eas quæ rotundum habent: [Quod idem de Spergulae speciebus dicendum.] Et sive *Lotus* habeat siliquas cellulis distinctas, sive non habeat, germanæ sunt *Loti species*. Sic (verba sunt *D. Volckameri* in Præfatione ad Floram Norimbergensem) singulæ haec tenuis quæ nobis innotuere ex Malvaceo genere & Alcearum, Flore superbiebant monopetalo quinquefariam diviso: ex Africa decantato Capite Bonæ Spei nihilominus rariorem possidemus Althæam Flore aureo & quasi cochleato, qui marcescens in quinque resolvitur petala, revera ab invicem disjuncta. Sic (idem eodem in loco) *Chrysanthemum Bacciferum Africanum enangiospermon* est, cum cæteræ hujus generis plantæ communis omnium consensu, & recte quidem, ad Gymnospermas referantur.

Ut summatim dicam, Methodus Plantarum optima est in qua genera omnia tam summa, quam subalterna & infima, plura attributa communia habent seu pluribus partibus & accidentibus convenient. Hujusmodi autem Methodum Natura, ut puto, non admittit. Huic proxima est, in qua Stirpes omnes, quæ plura attributa communia habent, ad sua genera referuntur; Reliquæ, inter quas nulla datur convenientia seu similitudo plurium partium aut accidentium, Notis generalioribus à convenientiâ in una aliquâ parte insigniore, nimirum Floris structurâ, regularitate aut petalorum nu-

PRÆCOGNOSCENDA.

mero, Fructus simplicitate aut divisione in cellulas desumptis, prout commodissimum fuerit, in genera distinguntur. Horum autem species nullâ persæpe affinitate conjunctæ sunt, nec ullâ similitudine aut convenientiâ, præterquam in generali illa notâ, unde generis denominatio sumitur, unitæ. Quæ enim similitudo est inter *Rosam*, *Papaver*, *Rutam*, *Ranunculum*, *Cistum*, quas D. *Tournefort* ad eandem Classem reducit, præter aliqualem in Floris formâ convenientiam? Quid aliud sunt *Polypetala Flore irregulari*, Classem undecimam *Elem. Bot.* ejusdem *D. Tournefort* componentes, quâm scopæ dissolutæ? Nec tamen propterea Methodum ejus damno aut reprehendo. Quicunque enim Methodum plantas omnes complectentem instituere vollet, ut idem faciat necesse est.

Clarioris autem intelligentiæ & memoriæ causâ summa genera seu Classes inter se methodo aliquâ connectere convenit ad conspectum generalem stirpium omnium exhibendum.

Nostra Methodus in summis generibus disponendis ab imperfectioribus ad perfectiora, seu ab infimo ordine Plantarum ad superiores paulatim progreditur.

1. Primo ergo in loco eas exhibemus quas Botanici vulgo *imperfectas* vocant, quæ vel *Flore & Fructu* simul, vel saltem *Flore* carent, nimirum *Fucos*, quo nomine hic Plantas omnes Submarinas complector, *Fungos*, *Muscos*, & *Herbas Capillares* dictas.

2. Deinde, (præmissâ reliquarum Herbarum divisione in *Dicotyledones* & *Monocotyledones*). Plantis Flore carentibus subnectimus Flore imperfecto, *Apetalo*, seu *Stamineo* donatas.

3. Tertium locum iis assignamus quæ Florem habent perfectum id est *Petalode* seu *bracteatum*, verum semina *nuda*

PRÆCOGNOSCENDA.

nudā hoc est nullo, præter perianthium, vasculo inclusa aut excepta.

4. Quarto in loco eas disponimus, quæ & Florem habent Petaloden & semina vasculis inclusa.

Tandem ad *Monocotyledones* progredior, easque pariter distinguo in Apetalo seu Stamineo Flore donatas, & Petalode seu bracteato gaudentes.

Nota, quòd jam & supra notatum, singulis generibus uniuscujusque Classis Notas omnes istius Classis Characteristicas non semper convenire; nonnullis fortasse nè Notam quidem illam, unde Classis denominatio sumitur, ut verbi gratiâ inter *Tetrapetalas Siliquosas* unum vel alterum genus pentapetalon invenitur: sufficit quòd pleræque Notæ omnibus & singulis congruant. Nec opus est, ut admodum scrupulosi simus de Plantâ aliquâ in participationem alicujus generis admittendâ, quocum plures Notas seu attributa communia habet, quamvis Notâ illâ insigniori, quæ pro generis Characteristicâ adhibetur, careat. *D. Tournefortium* quidem aliquoties reprehendo, quod Sectioni alicui genus aliquod non raro subjiciat, cui Nota illius Sectionis Characteristica non convenit: Non quod factum improbem, sed ut ostendam ipsum facere, quod mihi exprobrat & incaute nonnunquam aut forte rei evidentiâ victum, sententiæ nostræ accedere; nimirum certissimam convenientiæ genericæ in Plantis Notam, esse totum habitum consimilem aut plura attributa communia. Notam tamen illam, quæ pro generis alicujus Characteristicâ assumitur, generalissimam esse & speciebus sub illo genere contentis, quam proxime fieri potest, omnibus convenire debere concedimus.

Cæterum monendus est Lector, Methodum hanc nostram Europæis præcipue stirpibus ordinandis &

PRÆCOGNOSCENDA.

disponendis destinatam esse , ex Indicis vero & Americanis eas admittere , quæ Europæ inquilinæ & Hortis nostris jam diu familiares factæ sunt.

REGULÆ

R E G U L Æ

In

METHODO PLANTARUM

INSTITUENDA OBSERVANDÆ.

I.

Quam minimum fieri potest innovandum, neque mutanda nomina communi usu recepta & in Medicorum scriptis frequenta, corumve significaciones, ad confusionem & errorem vitandum. Nōrunt in Historiâ Plantarum vel mediocriter versati, quantas in eam tenebras, quantam incertitudinem nominum multiplicatio induxit.

II.

Notæ generum tam summorum quam subalternorum claræ sint, distinctæ & exactè definitæ, non obscuræ & indeterminatæ, quorumque significatio quousque extendatur, incertum sit. Hinc quæ à magnitudine aut similitudine cum aliis rebus sumuntur minùs probandæ videntur, quia quis sit terminus magnitudinis, quem quæ excedunt majora, quæ cis eum consistunt minora vocentur, aut quousque similitudo extendenda sit, non facile est determinare. His tamen persæpe necessariò utendum est. Cavendum autem né differentia magnitudinis adeò exigua sit, ut non facile à quovis observetur, aut similitudo

R E G U L Æ.

do adeò tenuis, ut ab omnibus primo aspectu non agnoscatur.

III.

Notæ obviæ sint, manifestæ & cuilibet facile observabiles. Nam cùm Methodi usus præcipuus sit rudes & Tyrones in Stirpium cognitionem compendio absque tædio & difficultate inducere, non oportet ejusmodi Notas proponere, quæ attentum & solicitum requirunt spectatorem, cuique ut microscopium secum circumferat, necessarium sit.

IV.

Genera recepta & ab omnibus ferè Botanicis approbata serventur, ut verbi gratiâ Umbelliferarum, Verticillatarum, Flore Papilionaceo præditarum &c. iisque Methodus accommodetur. Nec sine ratione hoc monemus, cùm, ut alibi dixi, ex summis generibus hactenus cognitis optima sint Fucorum, Fungorum, Muscorum, Capillarium, Umbelliferarum, Verticillatarum, Asperifoliarum, Stellatarum, Pomicerarum, Bacciferarum, Papposarum, Capitatarum, Corymbiferarum, Tetrapetalarum Siliquosarum, Bulbosarum, Graminifoliarum genera, quæ bonam partem constituunt eorum, in quæ superioris seculi Botanici peritiores Plantas distinxerunt. Horum enim species non tantum unâ aliquâ generali Notâ conveniunt,

R E G U L Æ.

niunt, sed & alia, præterea, attributa communia habent. Sic Umbelliferæ dictæ non tantum Florum & seminum situ, à quo Umbelliferæ denominantur, convenient, sed etiam Foliis compositis, alternatim in caule sitis, Floribus pentapetalis, pro plantarum magnitudine parvis, summo Fructui insidentibus, Seminibus binis simul junctis. Asperifoliæ, non tantum Foliis asperis, unde denominatio sumitur, sed iisdem alternatim aut inordinatè caulibus adnexis, Floribus monopetalis margine quinquepartito, spicis, antequam Flores aperiantur, caudæ Scorpii in modum reflexis, Seminibus ad singulos Flores quaternis &c. convenient. Tetrapetalæ siliquos& non tantum Notis illis, unde denominatio petitur, convenient, sed & quod Flores habeant plures simul in caulis & ramorum summitatibus successivè se aperientes, nullis ad pedicularum exortum foliolis appositis. Folia in caulibus alterno aut nullo ordine posita, Calices florum una cum petalis deciduos. Idem singula percurrendo in reliquis facile esset ostendere.

V.

Providendum est, nè Plantæ cognatae & congeneres separentur, dissimiles & alienæ sive diversi generis consocientur. Hinc D. Rivini Methodum, quamvis ad docendum commodissimam, probare nequeo, quia hoc vitio laborat, ut ostendi in Pentaphyllo, Tormentilla, Echio, Gladiolo

R E G U L Æ.

diolo & omnibus in genere Bulbosis , inque
Thlaspi Cretico &c.

V I.

Notæ generum Characteristicæ non sine necessitate multiplicandæ sunt , nec plures , quām quibus opus est ad genus certo determinandum , coacervandæ , nè memoria oneretur , & pro Notis characteristicae descriptionem plantæ adferre videamur.